Certificação ANATEL 

5.1. Os aparelhos deverão ser fornecidos com suas respectivas fontes de carregamento, 

cujos plugues de energia devem ser compatíveis com a norma brasileira NBR14 136.  

6. ESTIMATIVA DE VALOR 

O custo total estimado para a aquisição é de R$ 91.455,70 (noventa e um mil, 

quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos), conforme detalhado na 

tabela abaixo. Esse valor foi calculado com base em levantamento de mercado e 

dimensionamento do quantitativo necessário, considerando a crescente demanda por 

serviços públicos mais eficientes e conectados, além da urgente necessidade de